
Krásné Údolí
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Karlovy Vary GPS souřadnice: 50.072339N, 12.921236E

Nadmořská výška: 638 m n. m. První pís. zmínka: 1488 (536 let) Katastrální výměra: 916 ha

Počet obyvatel: 398 PSČ: 364 01

Adresa URL: www.krasneudoli.cz

O obci
Město Krásné Údolí leží v jihovýchodní části Karlovarského kraje, na silnici E 49 mezi Karlovými Vary
a Plzní, přesněji cca 5 km od Toužimi. Součástí města je sídlo Odolenovice.

Historie obce
Krásné Údolí bylo založeno feudální vrchností, Jindřichem III. z Plavna, 22. dubna 1488, jako město na
místě starší zrušené vsi Schickenplös. Více než půltisíce let trvající nepřerušený historický
vývoj obce se odráží v ...

Ubytování a restaurace
V městečku Krásné Údolí se nachází obchod smíšeným zbožím COOP a Večerka vietnamského
prodejce.

Okolí a příroda
Městečko Krásné Údolí leží na samém okraji CHKO Slavkovský les. Slavkovský les je geomorfologický
celek v severní části Karlovarské vrchoviny. Nejvyšším vrcholem Slavkovského lesa je Lesný (983 m).

Současnost obce
Město Krásné Údolí má dobrou očanskou vybavenost, najdeme zde obecní  úřad, knihovnu,
mateřskou školku, 1x týdně zde zajíždí praktický lékař a  funguje zde několik drobných firem.

Památky a zajímavosti
Dominantou města Krásné Údolí je kostel sv. Vavřince, který dostal novou střechu, věžičku a také
vnější fasády. Další drobnou památkou je socha sv. Jana Nepomuckého v parku, křížek před
kostelem, kříž a socha Andílka na zrekonstruovaném hřbitově,

Doprava
Do městečka Krásné Údolí zajíždí autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/62/krasne-udoli/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 00:30:15


